Câmeras Prepackaged
KBE/KBN
pt Guia do Utilizador
Câmeras Prepackaged Índice remissivo | pt iii
Bosch Security Systems, Inc. Guia do Utilizador F01U078125 | 1.0 | 2007.12
Índice remissivo
1 Segurança 1
1.1 Instruções de segurança importantes 1

o selante em torno do cabo de rede antes de apertar o acessório de fixação para evitar
que se escape. Para este efeito, pode ser utilizada uma manga de borracha dividida
(extra).
5 Ajuste da objectiva da câmara
A câmara e a objectiva vêm configuradas de fábrica e prontas a funcionar. Se for necessária
uma configuração personalizada, consulte as Instruções de instalação da câmara, incluídas no
Pacote de instruções.
Figura 5.1 Retirar o suporte
6 Protecção solar
Os packs para exterior incluem uma pala de sol.
18 pt | Números de modelo e especificações do sistema Câmeras Prepackaged
F01U078125 | 1.0 | 2007.12 Guia do Utilizador Bosch Security Systems, Inc.
7 Números de modelo e especificações do sistema
N.º de modelo Câmara Objectiva Invólucro Instalação Resolução Objectiva incluída Sistema
RESOLUÇÃO STANDARD MONOCROMÁTICA de 1/3 pol.
KBN-335V28-20 LTC 0335/20 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 380 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-335V28-20 LTC 0335/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 380 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBN-335V55-20 LTC 0335/20 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 380 varifocal de 5-50 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-335V55-20 LTC 0335/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 380 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
ALTA RESOLUÇÃO MONOCROMÁTICA de1/3 pol.
KBN-355V28-20 LTC 0355/20 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 570 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-355V28-20 LTC 0355/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBN-355V55-20 LTC 0355/20 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 570 varifocal de 5-50 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-355V55-20 LTC 0355/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
SENSIBILIDADE DE ALTA RESOLUÇÃO MONOCROMÁTICA de 1/3 pol.
KBN-385V28-20 LTC 0385/20 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 570 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-385V28-20 LTC 0385/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-385V28-20F LTC 0385/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-385V28-20U LTC 0385/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
KBN-385V55-20 LTC 0385/20 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 570 varifocal de 5-50 mm Para interior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-385V55-20 LTC 0385/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-385V55-20F LTC 0385/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
Câmeras Prepackaged Números de modelo e especificações do sistema | pt 19
Bosch Security Systems, Inc. Guia do Utilizador F01U078125 | 1.0 | 2007.12
KBE-385V55-20U LTC 0385/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
 ALTA RESOLUÇÃO, ELEVADA SENSIBILIDADE, de 1/2 pol.
KBE-510V75-20 LTC 0510/20 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-510V75-20F LTC 0510/20 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-510V75-20U LTC 0510/20 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
KBE-510V41-20 LTC 0510/20 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 4,0-12 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz
KBE-510V41-20F LTC 0510/20 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 4,0-12 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-510V41-20U LTC 0510/20 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 570 varifocal de 4,0-12 mm Para exterior,
monocromática EIA,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
 RESOLUÇÃO STANDARD POLICROMÁTICA de 1/3 pol.
KBN-435V28-20 LTC 0435/20 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 330 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-435V28-20 LTC 0435/20 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 330 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBN-435V55-20 LTC 0435/20 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 330 varifocal de 5-50 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-435V55-20 LTC 0435/20 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 330 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
ALTA RESOLUÇÃO de 1/3 pol.
KBN-455V28-20 LTC 0455/21 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-455V28-20 LTC 0455/21 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBN-455V55-20 LTC 0455/21 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 5-50 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-455V55-20 LTC 0455/21 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
N.º de modelo Câmara Objectiva Invólucro Instalação Resolução Objectiva incluída Sistema
20 pt | Números de modelo e especificações do sistema Câmeras Prepackaged
F01U078125 | 1.0 | 2007.12 Guia do Utilizador Bosch Security Systems, Inc.
ALTA RESOLUÇÃO, ELEVADA SENSIBILIDADE, de 1/3 pol.
KBN-485V28-20 LTC 0485/21 LTC 3364/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 2,8-10 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-485V28-20 LTC 0485/21 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-485V28-20F LTC 0485/21 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-485V28-20U LTC 0485/21 LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
KBN-485V55-20 LTC 0485/21 LTC 3374/50 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 5-50 mm Para interior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-485V55-20 LTC 0485/21 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-485V55-20F LTC 0485/21 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-485V55-20U LTC 0485/21 LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 5-50 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
ALTA RESOLUÇÃO, ELEVADA SENSIBILIDADE, de 1/2 pol.
KBE-610V75-20 LTC 0610/21 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-610V75-20F LTC 0610/21 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-610V75-20U LTC 0610/21 LTC 3274/41 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-75 mm Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
KBE-610V41-20 LTC 0610/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-610V41-20F LTC 0610/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
fibra
KBE-610V41-20U LTC 0610/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior,
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz, com
UTP
ALTA RESOLUÇÃO DIA/NOITE de 1/3 pol.
N.º de modelo Câmara Objectiva Invólucro Instalação Resolução Objectiva incluída Sistema
Câmeras Prepackaged Números de modelo e especificações do sistema | pt 21
Bosch Security Systems, Inc. Guia do Utilizador F01U078125 | 1.0 | 2007.12
KBN-495V28-20 LTC 0495/21 LTC 3664/40 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 2,8-11 mm,
com correcção de IV
Para interior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-495V28-20 LTC 0495/21 LTC 3664/40 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-11 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-495V28-20F LTC 0495/21 LTC 3664/40 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-11 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com fibra
KBE-495V28-20U LTC 0495/21 LTC 3664/40 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-11 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com UTP
KBN-495V75-20 LTC 0495/21 LTC 3674/20 LTC 9480/00 LTC 9215/00S 540 varifocal de 7,5-50 mm,
com correcção de IV
Para interior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-495V75-20 LTC 0495/21 LTC 3674/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-50 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-495V75-20F LTC 0495/21 LTC 3674/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-50 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com fibra
KBE-495V75-20U LTC 0495/21 LTC 3674/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-50 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com UTP
ALTA RESOLUÇÃO DIA/NOITE de 1/2 pol.
KBE-620V14-20 LTC 0620/21 LTC 3774/30 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 10-40 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-620V14-20F LTC 0620/21 LTC 3774/30 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 10-40 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com fibra
KBE-620V14-20U LTC 0620/21 LTC 3774/30 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 10-40 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com UTP
KBE-620V41-20 LTC 0620/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-620V41-20F LTC 0620/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com fibra
KBE-620V41-20U LTC 0620/21 LTC 3764/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 4-12 mm,
com correcção de IV
Para exterior, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz, com UTP
ALTA RESOLUÇÃO IP POLICROMÁTICA de 1/3 pol.
KBE-455V28-20N NWC-0455-20P LTC 3364/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-10 mm Para exterior, IP
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
KBE-455V55-20N NWC-0455-20P LTC 3374/50 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 5-50 mm Para exterior, IP
policromática NTSC,
24 Vac, 60 Hz
ALTA RESOLUÇÃO IP. DIA/NOITE de 1/3 pol.
N.º de modelo Câmara Objectiva Invólucro Instalação Resolução Objectiva incluída Sistema
22 pt | Números de modelo e especificações do sistema Câmeras Prepackaged
F01U078125 | 1.0 | 2007.12 Guia do Utilizador Bosch Security Systems, Inc.
KBE-495V28-20N NWC-0495-20P LTC 3664/40 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 2,8-11 mm,
com correcção de IV
Para exterior, IP, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz
KBE-495V75-20N NWC-0495-20P LTC 3674/20 UHO-HBGS-10 LTC 9215/00 540 varifocal de 7,5-50 mm,
com correcção de IV
Para exterior, IP, Dia/
Noite NTSC, 24 Vac,
60 Hz